Prorrogar o prazo de Vigência do Contrato Originário por mais um período de 
12 (doze) meses, com início em 30/05/25 e término em 29/05/26. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1. Fica estabelecido para o presente Instrumento o valor global estimado de 
R$67.850,71 (sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta e um centavos), para o 
período de sua vigência. 

2.2. As despesas decorrentes da execução do presente instrumento correrão à conta 
da dotação alocada no elemento de despesa 33.91.39, subordinada ao Programa de Trabalho nº 
167.433, da Unidade Orçamentária nº 10001 do Orçamento Geral da União para o exercício